



SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

O ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra à disposição dos interessados o edital da seguinte licitação, gratuitamente no endereço: situada no Palácio Pedro Ludovico Teixeira Rua 82, nº 400, 7º andar, Centro, Goiânia - GO, fone/fax: (62) 3201-5797 e 3201-5795 e ainda, através dos seguintes "sites" www.comprasnet.gov.br e www.segplan.gov.br.

Pregão n.º 020/2012 (ELETRÔNICO), tipo "Menor Preço por Item", Objeto: Aquisição de lâmpadas e outros materiais, que serão utilizados no balizamento e sinalização da pista do aeroporto civil de Anápolis, conforme descrito no objeto do Edital e constante do Processo Administrativo n.º 20120005005004. A licitação será realizada em sessão pública eletrônica, através do site www.comprasnet.gov.br, às 08h30min do dia 22/11/2012. Pregoeira: Moema Lúcia de Lima Pinheiro.

Informamos ainda, que a licitação e consequente contratação são regidas pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos nº 7.468/2011 e 7.466/2011, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 e as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 23 de junho de 1993, e suas posteriores alterações e pelas disposições dos Edital e seus Anexos.

Goiânia, 31 de outubro de 2012.

Moema Lúcia de Lima Pinheiro
Pregoeira

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 015/2012

Às 08:52 horas do dia 31 de outubro de 2012, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a) Giuseppe Vecchi, Autoridade Competente da Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento, homologa a adjudicação referente ao Processo 201100005002144, Pregão 015/2012.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº: 1 - Divisórias
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 14.016.932/0001-37 - SERGIO MARCOS CARNEIRO
Valor Total: R\$ 19.000,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 1	Produto/Serviço: DIVISÓRIA PAINEL - COM VIDRO, COM PERFIS EM AÇO	R\$ 85,94	Valor Total: R\$ 12.031,60
Item nº: 2	Produto/Serviço: PORTA EM DIVISÓRIA MODELO NAVAL	R\$ 62,36	Valor Total: R\$ 1.247,20
Item nº: 3	Produto/Serviço: BATENTES E REQUADROS, HORIZONTAL E VERTICAL, PARA PORTA	R\$ 35,13	Valor Total: R\$ 702,60
Item nº: 4	Produto/Serviço: DOBRADIÇA LISALISA PARA PORTA EM DIVISÓRIA MODELO NAVAL	R\$ 3,03	Valor Total: R\$ 181,80
Item nº: 5	Produto/Serviço: FECHADURA TUBULAR PARA PORTA EM DIVISÓRIA MODELO NAVAL	R\$ 42,68	Valor Total: R\$ 853,60
Item nº: 6	Produto/Serviço: VIDRO FLOAT PLANO TRANSPARENTE PARA MONTAGEM EM DIVISÓRIA	R\$ 38,61	Valor Total: R\$ 1.544,40
Item nº: 7	Produto/Serviço: SERVIÇO DE DESMONTAGEM DE DIVISÓRIA COM VIDRO	R\$ 3,40	Valor Total: R\$ 476,00
Item nº: 8	Produto/Serviço: SERVIÇO DE MONTAGEM DE DIVISÓRIA COM VIDRO	R\$ 14,02	Valor Total: R\$ 1.962,80

Giuseppe Vecchi
Secretário(a)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 016/2012

Às 16:36 horas do dia 26 de outubro de 2012, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a) Giuseppe Vecchi, Autoridade Competente da Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento, homologa a adjudicação referente ao Processo 20120005003492, Pregão 016/2012.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº: 1 - LOTE 01 - VAPT VUPT - TRINDADE
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 16.458.727/0001-57 - meiryellen pinheiro de Freitas
Valor Total: R\$ 27.300,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 1	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 60000 BTU SPLIT HI - WALL	R\$ 5.500,00	Valor Total: R\$ 16.500,00
Item nº: 2	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 30000 BTU SPLIT HI-WALL	R\$ 3.500,00	Valor Total: R\$ 3.500,00
Item nº: 3	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 12000 BTU SPLIT HI-WALL	R\$ 1.300,00	Valor Total: R\$ 1.300,00
Item nº: 4	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 9000 BTU SPLIT HI-WALL	R\$ 1.200,00	Valor Total: R\$ 4.800,00
Item nº: 5	Produto/Serviço: CORTINA DE AR - PARA SISTEMAS DE AR CONDICIONADO	R\$ 600,00	Valor Total: R\$ 1.200,00

Lote nº: 2 - LOTE 02 - VAPT VUPT - TRINDADE - Micro e EPP
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA - EPP
Valor Total: R\$ 1.184,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 1	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 9000 BTU SPLIT HI-WALL	R\$ 1.184,00	Valor Total: R\$ 1.184,00

Lote nº: 3 - LOTE 03 - VAPT VUPT - GARAVELO
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 16.458.727/0001-57 - meiryellen pinheiro de Freitas
Valor Total: R\$ 38.500,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 1	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 60000 BTU SPLIT HI - WALL	R\$ 5.220,00	Valor Total: R\$ 26.100,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 2	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 30000 BTU SPLIT HI-WALL	R\$ 3.300,00	Valor Total: R\$ 3.300,00
Item nº: 3	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 12000 BTU SPLIT HI-WALL	R\$ 1.300,00	Valor Total: R\$ 1.300,00
Item nº: 4	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 9000 BTU SPLIT HI-WALL	R\$ 1.200,00	Valor Total: R\$ 4.800,00
Item nº: 5	Produto/Serviço: CORTINA DE AR - PARA SISTEMAS DE AR CONDICIONADO	R\$ 500,00	Valor Total: R\$ 1.000,00

Lote nº: 4 - LOTE 04 - VAPT VUPT - GARAVELO - Micro e EPP
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 09.646.419/0001-45 - MILTES DORVELICE DOS SANTOS
Valor Total: R\$ 6.700,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 1	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 60000 BTU SPLIT HI - WALL	R\$ 5.400,00	Valor Total: R\$ 5.400,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 2	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 9000 BTU SPLIT HI-WALL	R\$ 1.300,00	Valor Total: R\$ 1.300,00

Lote nº: 5 - LOTE 05 - VAPT VUPT - ALVORADA DO NORTE
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 16.458.727/0001-57 - meiryellen pinheiro de Freitas
Valor Total: R\$ 21.700,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 1	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 60000 BTU SPLIT HI - WALL	R\$ 5.500,00	Valor Total: R\$ 11.000,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 2	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 30000 BTU SPLIT HI-WALL	R\$ 3.400,00	Valor Total: R\$ 3.400,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 3	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 12000 BTU SPLIT HI-WALL	R\$ 1.300,00	Valor Total: R\$ 1.300,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 4	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 9000 BTU SPLIT HI-WALL	R\$ 1.200,00	Valor Total: R\$ 4.800,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 5	Produto/Serviço: CORTINA DE AR - PARA SISTEMAS DE AR CONDICIONADO	R\$ 600,00	Valor Total: R\$ 1.200,00

Lote nº: 6 - LOTE 06 - VAPT VUPT ALVORADA DO NORTE Micro e EPP
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 16.670.988/0001-36 - LEONARDO MARTINS CAVALCANTE-ME
Valor Total: R\$ 1.200,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 1	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 9000 BTU SPLIT HI-WALL	R\$ 1.200,00	Valor Total: R\$ 1.200,00

Lote nº: 7 - LOTE 07 - VAPT VUPT - CATALÃO
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 16.458.727/0001-57 - meiryellen pinheiro de Freitas
Valor Total: R\$ 26.500,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 1	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 60000 BTU SPLIT HI - WALL	R\$ 5.450,00	Valor Total: R\$ 16.350,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 2	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 30000 BTU SPLIT HI-WALL	R\$ 3.250,00	Valor Total: R\$ 3.250,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 3	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 12000 BTU SPLIT HI-WALL	R\$ 1.260,00	Valor Total: R\$ 1.260,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 4	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 9000 BTU SPLIT HI-WALL	R\$ 1.160,00	Valor Total: R\$ 4.640,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 5	Produto/Serviço: CORTINA DE AR - PARA SISTEMAS DE AR CONDICIONADO	R\$ 500,00	Valor Total: R\$ 1.000,00

Lote nº: 8 - LOTE 08 - VAPT VUPT - CATALÃO - EPP
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 16.670.988/0001-36 - LEONARDO MARTINS CAVALCANTE-ME
Valor Total: R\$ 6.650,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 1	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 60000 BTU SPLIT HI - WALL	R\$ 5.450,00	Valor Total: R\$ 5.450,00

Item nº:	Produto/Serviço:	Valor Unitário:	Valor Total:
Item nº: 2	Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - 9000 BTU SPLIT HI-WALL	R\$ 1.200,00	Valor Total: R\$ 1.200,00

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS-SEMARH

CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - CEMAM
PRESIDÊNCIA

Resolução n.º 06/2012

Dispõe sobre o Plano de Aplicação de recursos do FEMA-Fundo Estadual de Meio Ambiente aprovado na 15ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual do Meio Ambiente.

O Conselho Estadual do Meio Ambiente - CEMAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 6.998 de 17 de setembro de 2009 e suas alterações e conforme seu Regimento Interno; Considerando o Art. 2º do Regimento Interno do CEMAM e seus incisos I, II, III, X, XI; RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Aplicação de Recursos do FEMA-Fundo Estadual do Meio Ambiente em ações a serem desenvolvidas pela Secretaria Estadual do Meio Ambiente - SEMARH que versa sobre o Monitoramento dos Recursos Hídricos do Estado de Goiás.

Art. 2º - O Monitoramento dos Recursos Hídricos do Estado de Goiás será dividido em três etapas.

I- Primeira Etapa - Adequação física do prédio que abriga o laboratório, revisão e/ou refazimento da estrutura elétrica e hidráulica, revisão e/ou refazimento dos dutos de gases especiais, adequação aos sanitários para PNE - portadores de necessidades especiais, instalação de porta pânico em todas as saídas do bloco.

Prazo estimado para execução 6(seis) meses, custo estimado R\$600.000,00 (seiscentos mil reais); II- Segunda Etapa - Aquisição de equipamentos destinados ao reaparelhamento nas instalações físicas, aquisição de capelas, sistemas de exaustão, móveis próprios, luminárias, estantes, vidrarias, reagentes químicos, cromatógrafo de ions, voltametria. Prazo para conclusão 6 (seis) meses, custo estimado R\$3.000.000,00 (três milhões de reais); III- Terceira Etapa - Treinamento e aperfeiçoamento técnico de todos os servidores lotados no laboratório. Prazo para conclusão 12 (doze) meses, custo estimado R\$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Art. 3º O Plano de Aplicação aprovado terá como suporte financeiro recursos oriundos do Fundo Estadual do Meio Ambiente - FEMA. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. SALA DE REUNIÕES DO CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE - CEMAM, aos 29 dias do mês de outubro de 2012.

JACQUELINE VIEIRA DA SILVA
Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS-SEMARH
CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - CEMAM
PRESIDÊNCIA

Resolução n.º 07/2012

Dispõe sobre os Planos de Aplicação de recursos da conta especial de recursos hídricos do FEMA- Fundo Estadual do Meio Ambiente aprovados na 15ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual do Meio Ambiente.

O Conselho Estadual do Meio Ambiente - CEMAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 6.998 de 17 de setembro de 2009 e suas alterações e conforme seu Regimento Interno;

Considerando o Art. 2º do Regimento Interno do CEMAM e seus incisos I, II, III, X, XI;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar os Planos de Aplicação de Recursos do Fundo Estadual do Meio Ambiente- FEMA oriundos da conta de recursos hídricos para:

- I- Contratação de empresa especializada em Calibração de molinetes, custo estimado R\$10.000,00 (dez mil reais).
- II- Contratação de empresa especializada em realização de eventos para organizar o I Seminário Estadual de Recursos Hídricos e Conferência Ibero-Latino Americana das Águas. Custo estimado R\$207.700,00 (duzentos e sete mil e setecentos reais).
- III- Contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos de T.I, tais como: Micro. Tipo 1, Micro. Tipo 2, Tv. LED 42", Impressora Colorida, Estabilizador de energia, Cabo HDMI. Custo estimado R\$65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).
- IV- Efetivação do sistema integrado de gerenciamento dos recursos hídricos do Estado-Instalação da Gestão descentralizada e participativa nas bacias hidrográficas sob domínio do Estado de Goiás. O custo estimado é de R\$97.000,00 (noventa e sete mil reais) por comitê, totalizando R\$297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais) por ano, e, para os anos de 2013 e 2014, R\$594.000,00 (quinhentos e noventa e quatro mil reais).
- V- Estruturação das secretarias executivas dos comitês de bacias hidrográficas (CBHs) dos rios sob domínio do Estado, através de equipamentos básicos necessários, como: computador Desktop, computador portátil, impressora multifuncional laser, projetor, estabilizador, gravador digital, câmera fotográfica, tela de projeção com suporte, kit com material de consumo. Custo total estimado R\$146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais).
- VI - Contratação de empresas especializadas para implantação e certificação do sistema de gestão da qualidade e sistema de gestão ambiental. Valor estimado: R\$51.826,80 (cinquenta e um mil oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos). Art. 2º Os Planos de Aplicação terão como suporte financeiro recursos oriundos da conta de Recursos Hídricos do FEMA- Fundo Estadual do Meio Ambiente. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

SALA DE REUNIÕES DO CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE - CEMAM, aos 29 dias do mês de outubro de 2012.

JACQUELINE VIEIRA DA SILVA

Presidente

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES E PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGAO ELETRONICO: 019/2012

Processo n.º: 201210319000155

Modalidade: PREGAO ELETRÔNICO 019/2012

Tipo de Licitação: Menor Preço do Lote

Valor Estimado: R\$ 18.420,00 (dezoito mil, quatrocentos e vinte reais)

Fontes Orcamentárias: Recurso Tesouro Estadual (00)

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para produção de material gráfico, para divulgação dos núcleos de acordo com especificações estipuladas no edital, Termo de Referência e seus anexos, visando à execução da meta nº 4 do Convênio 175/2009.

Data da abertura: 20/11/2012 (vinte de novembro de 2012)

Horário: às 09h (nove horas)

Local de realização: no site: www.comprasnet.goias.gov.br

Leis Pertinentes: Lei federal n.º 10.520/2002, Lei Federal